
UCHWAŁA  NR XIV/ 68 /2015 
Rady Gminy Wijewo

z dnia  14 grudnia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2015r.  poz.  163 ze zmianami) Rada Gminy Wijewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności w Gminie Wijewo za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych 
opłat, a także trybu ich pobierania, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

                                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                     Rady Gminy Wijewo

                                                                                                      Stanisław Kasperski



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XIV/ 68  /2015

Rady Gminy Wijewo
z dnia 14 grudnia 2015 r.      

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności  w Gminie Wijewo za usługi opiekuńcze  i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych 
opłat, a także trybu ich pobierania

§ 1.  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na terenie Gminy Wijewo organizuje i realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobom wymienionym w art. 50 ust. 
1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2015, poz.163 ze zm.), zamieszkałym 
na terenie gminy, spełniającym warunki określone w tym zakresie.

§ 3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie przyznając usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres i 
miejsce świadczenia.

§ 4. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się w kwocie 12,00zł.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie 15,00zł

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest zróżnicowana ze względu na 
sytuację osobistą i materialną 

czeniobiorcy. 

Dochód na osobę w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy 
społecznej wyrażony w procentach

Wysokość odpłatności  za 1 godzinę usług wyrażona 
w procentach

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby 
w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% do 120% 5% 10% 

Powyżej 120% do 150% 10% 15% 

Powyżej 150% do 180% 15% 20% 

Powyżej 180% do 200% 20% 30% 

Powyżej 200% do 250% 30% 50% 

Powyżej 250% do 300% 40% 70%

Powyżej 300% do 350% 70% 90%

Powyżej 350% 100% 100%

§ 6. Na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego, istnieje możliwość częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności w szczególnie uzasadnionych sytuacjach:



1.  jeżeli  żądanie  zwrotu  wydatków za  udzielone  świadczenie  w formie  usług  opiekuńczych  lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie 

finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki 

rodzinne i mieszkaniowe;

2.  gdy więcej  niż  jedna  osoba  w rodzinie  wymaga  pomocy w formie  usług  opiekuńczych   lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych;

3. ponoszenie  dużych wydatków, w stosunku do dochodów, na zakup lekarstw, koszty leczenia, 

rehabilitację;

4. w przypadku udokumentowanego zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności.

§ 7. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uiszcza się po upływie miesiąca 

kalendarzowego, w którym przyznano świadczenia, do dnia 10 następnego miesiąca na rachunek 

bankowy Gminy Wijewo.



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XIV/ 68 /2015 Rady Gminy Wijewo z dnia  14 grudnia 2015 r.

Organizowanie  i  świadczenie  usług  opiekuńczych  w  miejscu  zamieszkania,  zgodnie  z  ustawą  o 
pomocy społecznej jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 
Z  usług  opiekuńczych  korzystają  przede  wszystkim  osoby  samotne,  które  z  powodu  wieku  lub  innych 
przyczyn  wymagają  pomocy  innych  osób,  a  są  tej  pomocy  pozbawione.  Usługi  opiekuńcze  mogą  być 
przyznane  również  osobie  ,  która  wymaga  pomocy  innych  osób,  a  rodzina,  a  także  wspólnie 
niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.
Usługi  opiekuńcze obejmują  pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,  opiekę higieniczną, 
pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktu z otoczeniem.
Osoby korzystające z tej formy pomocy zobowiązane są do ponoszenia odpłatności. Odpłatność uzależniona 
jest od dochodu osoby/rodziny.
Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 
warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz 
szczegółowe  warunki  częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z  tych  opłat,  ze  względu  na  szczególne 
potrzeby korzystających z usług, uwzględniając sytuację materialną tych osób.


